48  DIÁRIO OFICIAL Nº 36.147 Quarta-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2025

PORTARIA Nº 183/2025 –SAGA, de 24 de fevereiro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2192295;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de MARABÁ/PA, no período de 06 à 08.02.2025:

CIVIL

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: HAROLDO CANIZO PEREIRA
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 54197238-1
LOTAÇÃO: GRAESP

 TRANSPORTE DE SERVIDORES DA CASA MILITAR DA GOVER-
NADORIA E SECOM

MILITAR

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CEL PM ARMANDO AUGUSTO COELHO DA SILVA
BITTENCOURT

CARGO: PILOTO DE AERONAVE
MF: 5755310-1

LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTE DE SERVIDORES DA CASA MILITAR DA
GOVERNADORIA E SECOM

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 2½ (duas e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, e conceder 03
(três) Alimentação e 02 (duas) Pousada para militar valor unitário de R$
164,72 para nível de Coronel, totalizando a importância a ser paga de R$
1.441,27 ao servidor acima, que se deslocara conforme item I.
III – Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 24
de fevereiro de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 184/2025 –SAGA, de 24 de fevereiro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2148596;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de CAPANEMA/PA, no período de 01.02.2025:

MILITAR

SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CAP PM KLEBER DO CARMO BARBOSA
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 222.504-2A
LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTE DE SERVIDORES DA CASA MILITAR DA
GOVERNADORIA

NOME: TEN CEL BM ESDRAS PEREIRA LEMOS
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 57174093
LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTE DE SERVIDORES DA CASA MILITAR DA
GOVERNADORIA

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 01 (uma) Alimen-
tação para militar no valor unitário de R$ 164,72 para nível de Tenente
Coronel e no valor unitário de R$ 150,99 para nível de Capitão, totalizando
a importância a ser paga de R$ 315,71 aos servidores acima, que se des-
locara conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 24
de fevereiro de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 185/2025 –SAGA, de 24 de fevereiro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2192053;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de CANAÃ DOS CARAJÁS/PA, no período de 07 À 08.02.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: LUCIANO CUNHA GUIMARÃES
CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 57233566
LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTAR DE SERVIDORES DA CASA MILITAR DA
GOVERNADORIA PARA O MUNICÍPIO 

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CEL BM CLEDSON DE SOUSA OLIVEIRA CARGO:
PILOTO DE AERONAVE

MF: 54185292-1
LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTAR DE SERVIDORES DA CASA MILITAR DA
GOVERNADORIA PARA O MUNICÍPIO

NOME: CB PM JOSÉ LEAL RAIOL JUNIOR CARGO: TRIPU-
LANTE OPERACIONAL

MF: 4219256
LOTAÇÃO: GRAESP

TRANSPORTAR DE SERVIDORES DA CASA MILITAR DA
GOVERNADORIA PARA O MUNICÍPIO

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, e conceder
02 (duas) Alimentação e 01 (uma) Pousada para militar no valor unitário
de R$ 164,72 para nível de Coronel e no valor unitário de R$ 131,76 para
nível de Cabo, totalizando a importância a ser paga de R$ 1.260,04 aos
servidores acima, que se deslocara conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 24
de fevereiro de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 186/2025 –SAGA, de 24 de fevereiro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2192874;
RESOLVE:
I - Autorizar a complementação devido a permanência dos servidores
ao período inicialmente estipulado no PAE n° 2025/2092457, Portaria
175/2025 assinada na data de 18.02.2025; no município de SANTARÉM/
PA, no período de 28.01.2025 à 07.02.2025:

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: CEL PM GEORGE AUAD CARVALHO JÚNIOR
 CARGO: PILOTO DE AERONAVE

MF: 5774012/1
LOTAÇÃO: GRAESP

PARA PARTICIPAR DA “OPERAÇÃO CURUPIRA”

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 10 (dez) Alimentação
e 10(dez) Pousada para militar no valor unitário de R$ 164,72 para nível de
Coronel, totalizando a importância a ser paga de R$ 3.294,40 aos servido-
res acima, que se deslocara conforme item I.
III– Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno
da viagem.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 24
de fevereiro de 2025.
PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa
PORTARIA Nº 187/2025 –SAGA, de 24 de fevereiro de 2025
O Secretário Adjunto de Gestão Administrativa, no uso de suas atribuições
legais,
CONSIDERANDO Decreto n° 3.792, de 22/03/2024, publicado DOE n°
35.757 de 25/03/2024, bem como o que dispõe no Decreto n° 4.025,
de 01/07/2024, em seu anexo único publicado no DOE n° 35.877 de
01/07/2024; e
CONSIDERANDO o processo n° 2025/2193550;
RESOLVE:
I - Autorizar os servidores abaixo relacionados a se deslocarem para o
município de TUCURUÍ/PA, no período de 13 À 14.02.2025:

CIVIL
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: ANA CAROLINA PAIXÃO SILVA
CARGO: AGENTE DE INTELIGÊNCIA

MF: 5909475
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

MILITAR
SERVIDOR OBJETIVO

NOME: 3° SGT BM AMAURI PEREIRA FONSECA
 CARGO: AGENTE DE INTELIGÊNCIA

MF: 57217817/1
LOTAÇÃO: SIAC

À SERVIÇO DA SEGUP

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 1½ (uma e meia)
diária para civil no valor unitário de R$ 247,07 para nível II, e conceder 02